[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

проект

Р Е Ш Е Н И Е

от             2014г.                                рп Усть-Абакан                                 №
О внесении изменения в решение Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета от 31.05.2013г. № 30 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Усть-Абаканский поссовет»

Рассмотрев ходатайство Главы Усть-Абаканского поссовета, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», ст. 29 Устава муниципального образования Усть-Абаканский поссовет,

Совет депутатов Усть-Абаканского поссовета

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета от 31.05.2013г. № 30 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Усть-Абаканский поссовет» следующего содержания:

в приложении к Решению первый абзац изложить в следующей редакции:

«Расстояние определяется по сложившимся маршрутам движения посетителей по тротуарам и пешеходным дорожкам (при их отсутствии - по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих частей), пешеходным переходам. В случае отсутствия прилегающих территорий расстояние определяется от входа в здание, в котором расположены указанные в таблице организации и объекты до границ прилегающих территорий, а при наличии обособленной территории, расстояние определяется от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект:».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Усть-Абаканские известия».

Глава

Усть-Абаканского поссовета

                      В.Н. Панин

Председатель Совета депутатов

Усть-Абаканского поссовета

                      Л.С. Сиротко